
 Památník Adalbetra Stiftera v Horní Plané 

WWW.CESKOBAVORSKYDEJEPIS.CZ 

Spisovatel Stifter 

U svého psacího stolu strávil Stifter mnoho času. Tento kus nábytku pro něj byl předmětem 

každodenní potřeby. Dnes je vystaven v muzeu a má určitou hodnotu. 

Představ si, že by měl být Stifterův psací stůl vydražen na aukci. Napiš text do aukčního katalogu, 

ve kterém bude jeho stůl detailně popsán a vychválen. Využij při tom hlavně své oči, stejně jako 

všechny další informace, které máš k psacímu stolu k dispozici.  

Nezapomeň, že chceš na aukci získat co nejvyšší částku. 

Výňatek z aukčního katalogu aukční síně Sotheby‘s 

Popis objektu č. 2859: 



 Památník Adalbetra Stiftera v Horní Plané 

WWW.CESKOBAVORSKYDEJEPIS.CZ 

Křížovku vyřešíš tak, že do prázdných políček vyplníš české názvy děl Adalberta Stiftera. Pomohou 

ti s tím knihy vystavené ve vitrínách a informační texty po celém muzeu. 

 

1.           A            

           D            

2.           A            

           L            

3.           B                  

4.           E            

           R            

5.           T            

                        

6.           S            

           T            

7.           I            

           F            

8.           T            

           E            

9.           R            
 

 

  Jak se to řekne německy? 

Zjisti, jak se díla z křížovky jmenují v německém originále. I zde ti pomohou vystavené knihy a 

informační texty.  

1.       6.  

2.       7.  

3.       8.  

4.       9.  

5.  

 



 Památník Adalbetra Stiftera v Horní Plané 

WWW.CESKOBAVORSKYDEJEPIS.CZ 

Stifterova díla byla přeložena do mnoha jazyků. Prohlédni si znovu a detailněji vystavené knihy a 

jmenuj alespoň pět evropských jazyků, do kterých byla tato díla přeložena: 

_____________________  _____________________  _____________________ 

_____________________  _____________________  _____________________ 

_____________________ 

 

Vyšrafuj na mapě Evropy země, kde se těmito jazyky hovoří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě toho jmenuj ještě několik mimoevropských jazyků, do kterých byla Stifterova díla 

přeložena. 

_____________________  _____________________  _____________________ 

_____________________ 

 

  


